Национальный исследовательский университет «Высшая школа экономики»

	Факультет мировой экономики и мировой политики

ПРОТОКОЛ № 64 от 21 декабря 2017 г. заседания Ученого совета

факультета мировой экономики и мировой политики
	Председатель
	Караганов С.А.

	Ученый секретарь
	Ким Н.Н.

	Присутствовали
	Члены Ученого совета:

Караганов С.А., Анашкин О.С., Бордачев Т.В., Волосюк  О.В.,    Григорьев Л.М.,   Зуев В.Н., Ким  Н.Н.,    Клочко  О.А.,   Ковалев     И.Г., Коваль Т.Б., Кратко И.Г., Кривушин И.В., Лихачева А.Б., Лукьянов Ф.А., Макаров И.А., Медведев Д.А., Муравьев А.В., Нестерова О.А.,  Подчуфаров А.Ю., Рыжков В. А., Стрижак У.П., Суздальцев А.И., Супян Н.В., Фесюн А.Г., Энтина Е.Г., Щербаков Д.А., Якушева И.В., Милованцева Н.М.

Повестка заседания

1. Научный доклада Суслова Д.В. на тему: «Перспективы внешней политики США и российско-американских отношений»

2. О перспективах привлечения иностранных студентов для краткосрочного обучения на факультете (Скриба А.С.)

3. О программе приема российских постдоков в январе-марте 2018 г. (Лихачева А.Б.)

4. О перспективах развития факультета (Караганов С.А.)

5. Вручение благодарностей сотрудникам факультета (Караганов С.А.)

· Разное

1. СЛУШАЛИ:
Суслова Д.В. – Научный доклад на тему: «Перспективы внешней политики США и российско-американских отношений»
ПОСТАНОВИЛИ:
Принять к сведению.
2.  СЛУШАЛИ:

Скрибу А.С. – О перспективах привлечения иностранных студентов для краткосрочного обучения на факультете.
ПОСТАНОВИЛИ:

Принять к сведению.
3.  СЛУШАЛИ:

Лихачеву А.Б. – О программе приема российских постдоков в январе-марте 2018 г.
ПОСТАНОВИЛИ:

Поручить руководителям подразделений факультета направить до 25 декабря 2017 г. письмо на имя декана с указанием необходимости привлечения постдоков для проведения научных исследований.
4.  СЛУШАЛИ:

Караганова С.А. – О перспективах развития факультета.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять к сведению.

Председатель

С.А. Караганов

Ученый секретарь

                                            Н.Н. Ким